
Snímek ze slavnostního zahájeníWintrova Rakovníka
DNEŠNÍ PROGRAM
o.o.—cu— --"—-..

Pohádkou o líných strašidlech »- Vladimíra Čorta pokračuje druhý den
přehlídky. Zahraje ji dětskému divá—
kovi opět domácí soubor — Tylovo di—
vadlo, ve 14,00 hodina Pohádka bylanavržena na celostátní přehlídku sou—borů hrajících dětem v Ostračě.Večer se neotevře opona Tylova di—vadle, ale představení DS Anfas — Ho—rečka aneb Modelování začne ve 20,00hod. v sále Domu osvěty. Vstupné JeJednotné & každý si sedne podle tohokdy přiýde. Neopozděte se!

ko predstavení se účinkující„hos—te l případní zájemci o hodnocenípremístí opět do Tylova divadla, kdeproběhne posouzení inscenace odbornouporotou.

WINTRUV s (ovsík 1983 ZAHÁJEN

Včera odpoledne se sešli zástupci
města organizátorů souboru Tyl &
nahodilí návštěvníci při slavnostním
zahájení u busty Z. Wintera. Aktu,
kterým se již tradičně otvírá rakev-.
nické přehlídka. Slova se ujal sou—
druh Josef Lippert vedoucí OK ONV.
Ve svém projevu vzpomněl zásluhy
českého ochotnictva pro národní kul-
turu i význam zájmové amatérské prá-
ce, důležité složky naší socialistic—
ké kultury. Upozornil na to, že ectí pro naše město pořádat přehl dku
tohoto významu, a že zvláště v roce
oslav českého divadla Je to důležitá
kulturně politická akce. V závěru
popřál všem účinkujícím sauborům
i organizátorům mnoho úspěchů a pře-devším to, aby svoji zájmovou umě—
leckou činnost mohli uskutečnovat
v trvalém míru. Rozloučil se slovy:
"Trvalý mír at je zárukou pro vašitvůrčí práci na úseku kultury, tolikprospěšnou pro naši socialistickou
společnost.

Slavnostního zahájení se dále zú—
čsstnili: tajemnice MěstNV ing. Ale—
na Hotská,'merie Picková—vedoucí od-
boru kultury a školství MěstNV, ře—
ditel OKS s. Vladimír Meyer, ředitel
MěKS 3. Jaroslav Mokrejš & metodik
pro divadlo SKKS 5. Milan Strotzer;Symbolickou květinou červených karaů:fiátů & ťanfárou dechových nástrojů
skončila první akce letošní přehlíd-
gy.

Před prvním soutěžním představe-ním vstoupila na prkna Tylova divad-la místopředsedkyně ONV s. Libuše
Skoupá & přestřihla pomyslnou páskuosmi představení přehlídky. Svým
projevem tak důstojně zahájilaWinterův Rakovník 1983. '



VZDĚLÁVACÍ AKCE SKKS

Dnes v 18,00 hod. se sejde do Ty—
lova divadla asi 20 amatérských reži—
sérů z celého kraje, aby se pod vede—
ním odborného lektora zúčaetnili dvou
denního režijního semináře. Zítra &
pak v neděli si budou na konkrétním
textu rozšiřovat své vědomosti. Hlav-»
ním úkolem bude pokusit se praktickým '

režijním postupem v dialogu odlišit >"

důležité od méně důležitého. Bez her—
od to však nejde a tak režisérům, ja—
ko "pokusní králíci", budou pomáhat
kandrdasové ze Studia mladých soubo—
ru TYL. Naučili se ve dvojicích sed-
mistránkový dialog & už se těší na
Společnou práci v semináři. Bude to
pro ně jistě zajímavé, ale i poučné.
Aby mohli seminaristé v klidu praco-vat, uvolnilo gymnasium čtyři své
třídy. Zítra se tedy ve čtyřech sku—
pinách bude pilně zkoušet a v neděliuvidíme & zhodnotíme výsledky každé
skupiny. Seminář bude ukončen spo—lečnou diskusí. Snímek z představení DS TYL

Rakovník - V.Čort "Pohádka
o líných strašidlech"Patronát nad včerejším představenímpřevzaly: ,

'

JZD Kněževes, JZD Senomaty, ggggggAvyaguEStátní statek Jesenice. " " “; ČA . _ Divadlo " NFAS" SKZ ernošicegšžrggšťvgžšřni pohadky Je. bylo založgní ŠO'ŽŠŽŠŽa l977'lpšř“i\ cuje prav e n nou s m & ymvečerního představení OPP Rakovník. lidmi svým osobitým způsobeno Zákla—
dem jejich inscenací je dramatická

f výchova, která klade důraz na tvoři=
- vost & improvizaci všech členů soubo-=
j ru. Vzniká tak vlastně autorské di-
» vedlo. Scénář se tvoří v kolektivní
: improvizaci na dané téma.
, Hlavními "tahouny" souboru jsou
i manželé Eva a Vladimír Zajícovi.Od založení soubor vytvořil řadu zaujímových inscenací. Na příklad: Z taj—ností žižkovského podsvětí, N—tá od—
mocnina prVního řádu, Macbeth, Jarma-
reční morytáty, atd. Rakovničtí divá—
ci měli možnaat vidět na lonské pře—hlídce jejich hru THESEUS. V netra—
dičním divadelním pr storu je uvítámeSnímek z představení DS TYL i letos a přejeme, &% se jim předsta—Rakovník - A.Jirásek "VOJNARKA" vení povede více jak na sto procent.

---—-———_u.- ---—.——_-——-—--—-—-——-_——u_-_————__—_—-—-—_—_-———— __.- ---——-—_———_—
Zpravodaj Wintrův Rakovník 1983 vydává přípravný výbor. Toto 2.číslo vyšlo15.4.1983. Odpovědný redaktor Jaroslav Kodeš. Foto Jaroslav Krejčí. PovolenoOK ONV Rakovník pod čís. 43/83.


